
     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                2.144.000,00                          278.000,00      2.422.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                            1.218.000,00                           99.500,00      1.317.500,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        173.500,00                           26.000,00        199.500,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          215.000,00                           16.900,00        231.900,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               1.800.200,00                        4.184.000,00      5.984.200,00

      FUNREBOM                                                                                              161.600,00        161.600,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                               2.179.000,00        950.000,00      1.042.100,00      4.171.100,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        8.118.500,00                        9.547.000,00     17.665.500,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           138.000,00                          308.500,00        446.500,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          218.000,00                        1.145.700,00      1.363.700,00

      FUNDEB                                                         14.781.000,00                          895.000,00     15.676.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          15.545.200,00                       23.628.500,00     39.173.700,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                         418.500,00                        1.054.100,00      1.472.600,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        2.177.000,00                        6.664.500,00      8.841.500,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                2.778.000,00                        3.648.500,00      6.426.500,00

      FUNDO DE HABITACAO                                                                                    150.000,00        150.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              374.000,00                          399.000,00        773.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                 26.000,00                          115.000,00        141.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                609.000,00                        3.157.000,00      3.766.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                          712.000,00                          240.100,00        952.100,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          124.200,00                          639.500,00        763.700,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          279.000,00                          485.500,00        764.500,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         54.028.100,00        950.000,00     57.886.000,00    112.864.100,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                         Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                   75.000,00                                             75.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                               15.000,00                                             15.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                           12.000,00                                             12.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                                 443.500,00                                            443.500,00

      FUNREBOM                                                          144.000,00                                            144.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                                 175.000,00                        1.100.000,00      1.275.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.251.000,00                                          1.251.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           175.000,00                                            175.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          226.000,00                                            226.000,00

      FUNDEB                                                            431.000,00                                            431.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.091.000,00                                          2.091.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                       1.743.400,00                                          1.743.400,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        2.122.000,00                                          2.122.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                  538.000,00                                            538.000,00

      FUNDO DE HABITACAO                                                520.000,00                                            520.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              865.000,00                                            865.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                200.000,00                                            200.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                199.000,00                                            199.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                           39.000,00                                             39.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          227.000,00                                            227.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          261.000,00                                            261.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         11.752.900,00              0,00      1.100.000,00     12.852.900,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                            2.422.000,00          75.000,00                           2.497.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                        1.317.500,00          15.000,00                           1.332.500,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    199.500,00                                                199.500,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      231.900,00          12.000,00                             243.900,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                           5.984.200,00         443.500,00                           6.427.700,00

      FUNREBOM                                                      161.600,00         144.000,00                             305.600,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                           4.171.100,00       1.275.000,00                           5.446.100,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   17.665.500,00       1.251.000,00                          18.916.500,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       446.500,00         175.000,00                             621.500,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                    1.363.700,00         226.000,00                           1.589.700,00

      FUNDEB                                                     15.676.000,00         431.000,00                          16.107.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      39.173.700,00       2.091.000,00                          41.264.700,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                   1.472.600,00       1.743.400,00                           3.216.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    8.841.500,00       2.122.000,00                          10.963.500,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                            6.426.500,00         538.000,00                           6.964.500,00

      FUNDO DE HABITACAO                                            150.000,00         520.000,00                             670.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                          773.000,00         865.000,00                           1.638.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                            141.000,00         200.000,00                             341.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                          3.766.000,00         199.000,00                           3.965.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                      952.100,00          39.000,00                             991.100,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                      763.700,00         227.000,00                             990.700,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                      764.500,00         261.000,00                           1.025.500,00

    RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

      RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             650.000,00          650.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                    112.864.100,00      12.852.900,00         650.000,00      126.367.000,00


